

2016-07-04

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr FRN 2016/85

Fritidsnämnden

Futsal i Myrsjö sporthall

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att futsalföreningar eller föreningar med en futsalsektion som har lag i seriespel, sanktionerat av Stockholms fotbollsförbund, ska få denna verksamhet klassificerad som vedertagen inomhusidrott.

Sammanfattning

Futsal är en av de snabbast växande inomhusidrotterna i världen, stockholmregionen är inget undantag. För att kunna möta efterfrågan på tränings- och matchtider i våra sporthallar föreslår kultur- och fritidsenheten att fritidsnämnden beslutar att futsalföreningar eller futsalsektioner med lag i seriespel sanktionerat av Stockholms fotbollsförbund ska få dessa lag att räknas som vedertagna inomhusidrotter. Stockholms fotbollsförbund förordar modellen för att under en period när futsal växer som idrott kunna möta den växande efterfrågan på träning- och matchtider i sporthallar. Nacka kommun står, som en av tre orter, som värd för en serie i futsal. I Myrsjö sporthall kommer damserien i futsal för Stockholmregionen att spelas. Åtta lag, varav tre Nackalag, kommer varje söndag mellan klockan 18-22 att spela matcher i hallen.

Ärendet

Futsal är en av de snabbast växande inomhusidrotterna i världen, Stockholmregionen är inget undantag. I dag finns 155.000 registrerade futsalspelare i Sverige att jämföra med till exempel innebandy som har 127.000 spelare, basket 50.000 spelare och gymnastik 229.000 gymnaster.

Futsal är en egen idrott med specifika regler och serier men det finns enligt Stockholms fotbollsförbund två olika typer av futsalspelare i dagsläget. Spelare som i första hand ser sig som futsalspelare och spelare som i första hand ser sig som fotbollsspelare men som tränar futsal under vintern. Sedan 2006 klassificeras futsal som den enda varianten av inomhusfotboll i Sverige, vilket gör det svårt att avgöra hur många av de 155.000 registrerade futsalspelarna som anser sig vara futsalspelare eller fotbollsspelare i första hand.

Enhetens bedömning

I Stockholmsregionen finns i dagsläget enbart en futsalsserie för herrar som består av åtta lag som spelar i Farstahallen på söndagar. Stockholms fotbollsförbund arrangerar den serien och vill till kommande säsong även starta en dam, flick- och pojkserie i futsal. Kultur- och fritidsenheten fick under våren en fråga från Stockholms fotbollsförbund om att stå värd för en av de tre nystartade futsalserierna. Nacka kommun tackade ja och önskade helst flick- eller damserien och satte som krav att minst tre av åtta lag skulle vara hemmahörande i Nacka. Tyvärr blev det ingen flickserie, då inte tillräckligt med lag anmälde intresse, men Nacka kommer under hösten och våren stå värd för en damfutsalsserie där tre lag från Nacka är anmälda. Damserie innebär att spelarna är födda -00, eller senare. Anledningen till att enheten vill ha flick- eller damserie är att futsal är en idrott som lockar många flickor. Detta på grund av att man inte behöver vara lika många i ett lag som fotboll, att matchtiden och säsongen är kortare. Forskning visar att flickor i övre tonåren inte är föreningsaktiva inom idrott i lika stor utsträckning som pojkar, denna satsning skulle kunna vara ett sätt att öka intresset för idrottsaktivitet bland flickor. Damserien kommer att spela sina matcher i Myrsjö sporthall på söndagskvällar mellan 18.00 och 22.00.

Efterfrågan på tränings- och matchtider i Nacka kommuns idrottsanläggningar är stor, ofta större än vad kommunen kan erbjuda. Futsal har under ett par års tid velat bli klassad som en vedertagen inomhusidrott för att vara med i fördelningen av tränings- och matchtider i kommunens sporthallar. För att kunna möta det gör enheten bedömningen att de futsalföreningar eller föreningar med en futsalsektion med lag i seriespel sanktionerat av Stockholms fotbollsförbund ska få de lagen klassificerade som en vedertagen inomhusidrott och behandlas som det i kommunens fördelning av tränings- och matchtider i sporthallar. Det är en modell som även Stockholms idrottsförbund förordar för att under en period när futsalen växer som idrott kunna möta efterfrågan på tillgång till sporthallar på ett bra sätt.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden.

Konsekvenser för barn

Enheten gör bedömningen att konsekvenserna är positiva då det kommer att öka flickor i äldre tonårens möjligheter till en aktiv fritid.

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Kristiansson
Föreningsstrateg
Kultur- och fritidsenheten